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Bowling 
 

Arrangementet afholdes i år igen i  
 

DGI-byen 
Bowlinghuset 

 
Fredag d. 24. oktober 2008 

 
Kl. 17.00  

 
Vi mødes og danner hold over en  

fadøl/sodavand på foreningens regning, 
inden kampen starter kl. 18.00.  

 
Efter at have spillet i en time går turen til 

den nærliggende ”Vestauranten”, 
hvor en buffet venter os.  

 
Pris for medlemmer og deres ledsager  

pr. person Kr. 150,- 
gæster Kr. 300,-  

 

Drikkevarer udover velkomstdrinken er for egen regning. 
 

Tilmelding senest 14. oktober 2008 til  
 

Kasserer Hanne Presutti  
 

ved indbetaling på 
Giro 102-0390 eller  

Reg. nr. 9570 konto. 0001020390 

OBS! 
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Det gode Mindes  
generalforsamling 

onsdag d. 16. april 2008  
Dagsorden 

1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Regnskab 

a) Forelæggelse til godkendelse 
b) Fastsættelse af kontingent for 2009 

4. Indkomne forslag (Ingen) 
5. Valg 

a) Formand: 
Robert Bach-Fusager (villig til gen-
valg) 

b) Bestyrelsesmedlemmer: 
Birgitte Tøjberg og Hanne Presutti 
(villige til genvalg)  

c) 2 Suppleanter til bestyrelsen: 
René Fleischer (villig til genvalg)  

d) Redaktør: 
Zilla Ingemann Olsen (ønsker ikke 
genvalg)  

e) Redaktørsuppleant: 
Michael Aarøe-Ebersted (villig til gen-
valg)  

f) Ekstern revisor:  
Bestyrelsen foreslår genvalg af Beier 
Revision 

g) Kritisk revisor:  
Jørgen Cervino (villig til genvalg)  

h) Kritisk revisorsuppleant:  
Bestyrelsen foreslår René Fleischer 

6. Eventuelt. 
 
1. Valg af dirigent 

Ulrich Carlsen fra bestyrelsen blev fore-
slået og takkede for valget. Han konstate-
rede, at generalforsamlingen var lovligt 
indkaldt. Derefter blev ordet givet til For-
manden. 

2. Formandens beretning 

Formandens beretning. Vi startede med 
ved et minuts stilhed at mindes de med-
lemmer, som var gået bort i løbet af året: 
Jørgen Juhl Pedersen årg. 33, Henning 
Aksby årg. 34, Paula Fulton årg. 37, Inge-
Lise Larsen årg. 46, Poul Hansen årg. 47, 
Keld Bendix Petersen årg. 53, Inger Riska 
årg. 60 og senest tidligere lærer på Vaj-
senhuset Richard Sperling Madsen. 

Medlemstallet er faldet fra 390 til 364, 
dette skyldes, at mange glemmer at betale 

kontingent, og bestyrelsen har arbejdet på 
at blive tilmeldt PBS, da dette nok vil kun-
ne betale sig på længere sigt. Nye med-
lemmer blev budt velkomne, og der lød og-
så et velkommen til Opfostringshusets 
elevforening repræsenteret ved formanden 
Finn Johansen og næstformand Jens Povel-
sen. 

Derefter blev årets arrangementer kort 
gennemgået. I september gik turen til 
Carlsberg med frokost i ”Bjælkehuset” i 
Søndermarken. Ca. 25 personer havde en 
hyggelig for- og eftermiddag sammen. 

Den årlige bowlingtur blev desværre af-
lyst på grund af for få tilmeldinger. I år var 
valgt et bowlingcenter på Amager, måske 
det var grunden, vi hører gerne fra med-
lemmerne, hvad årsager til den manglende 
tilslutning kan have været. 

Bankoaftenen var til gengæld en stor 
succes, vi måtte bære flere borde og stole 
ind for at skaffe plads til alle, og arrange-
mentet gav da også et pænt overskud. 

Årets højdepunkt var foreningens 150 
års stiftelsesfest, hvor målet var et delta-
gerantal på 150, hvilket næsten blev op-
fyldt med 147 deltagere, Der var som sæd-
vanlig 3-retters festmenu, musikalsk un-
derholdning ved Kim Sjøgreen og Eva 
Trudsø og dans til jazzorkestret 
”Justfrank”. 

Derefter kom formanden ind på situatio-
nen omkring Vajsenhusianerbladet, som i 
det forgangne år er udkommet 4 gange 
med 3 forskellige layouts. Dette skyldes, at 
bestyrelsen for at spare penge selv har 
stået for trykningen af bladet. Formanden 
beklagede, hvis det havde været til gene 
for nogle og udbad sig konstruktiv kritik, 
så medlemmerne herved kunne være med 
til at præge foreningen. Redaktøren gen-
nem de seneste 4 år, Zilla Ingemann Ol-
sen, har meddelt, at hun ikke genopstiller, 
da hun i forbindelse med sin uddannelse 
skal til USA til sommer. Bestyrelsen ønsker 
hende held og lykke. 

Andelslejemålet har i løbet af året haft 
besøg af malere, som ikke har gjort deres 
arbejde godt nok, vi har kontaktet andels-
foreningens formand, men der er endnu 
ikke afklaring på sagen. Andelen har stået 
til salg siden november hos La Cour & Lyk-
ke for godt kr. 500.000, men er endnu ikke 
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solgt. Dette skyldes fugtskader og lign. 
som skræmmer køberne væk. Bestyrelsen 
indhenter tilbud på, hvad det vil koste at 
udbedre disse skader. 

Formanden orienterede om, at forenin-
gen var blevet kontaktet af ”Skorpernes” 
formand, som kort fortalte, hvad Opfo-
stringshuset var. Hensigten med et eventu-
elt samarbejde vil være at udvide tilbudde-
ne om arrangementer til medlemmerne i 
begge foreninger. Dette støttes af bestyrel-
sen og formanden bad om generalforsam-
lingens accept. 

Vibeke Nielsen blev takket for sin store 
indsats med at forvalte legatmidlerne, og 
hun blev begavet med 2 flasker rødvin. 
Formanden beklagede Vibekes beslutning 
om at stoppe, men udtrykte sin glæde over 
stadig om nødvendigt at kunne trække på 
Vibekes ekspertise. 

Der lød også en stor tak til skolens for-
stander Martin Agerbak Madsen for hans 
aldrig svigtende hjælp og support, også 
her blev overrakt et par flasker. 

Formanden sluttede med at takke besty-
relsen, webmaster og redaktionen for godt 
samarbejde og derefter lød det traditionelle  

DGM – hurra – hurra – hurra. 

Herefter blev forskellige punkter fra be-
retningen diskuteret. Generalforsamlingen 
ønskede en klar melding om, hvad besty-
relsen ønskede bemyndigelse til. Det stod 
klart, at andelen skal afhændes så hurtigt 
som muligt til højeste pris. Skolens for-
stander tilbød, at en af DKV’s sagkyndige 
kunne udarbejde en helhedsbedømmelse, 
hvilket de fremmødte takkede ja til.  

Samarbejdet med ”Skorperne” blev be-
handlet, og generalforsamlingen gav grønt 
lys for et arrangementssamarbejde. Sep-

temberforedrag med Ole Lange blev 
nævnt. Dette kunne efter forslag fra For-
standeren måske afholdes på skolen.  

Der blev spurgt til Vibekes afgang som 
legatbestyrer. Formanden svarede, at i 
fremtiden skal 3 bestyrelsesmedlemmer 
være enige om reinvesteringer. 

Med hensyn til bladet blev der udtrykt 
undren over bestyrelsens beslutning om at 
spare netop der. Trykning til kr. 10.000 pr 
blad er en stor post. Grundet forskellige 
omstændigheder havde bestyrelsen ikke 
den mulighed for trykning, som de havde 
troet, men der arbejdes på en løsning, som 
skal sikre bedre billedkvalitet. 

Formandens beretning blev herefter 
vedtaget. 

3. Regnskab 

Regnskabet blev fremlagt af Beier Revi-
sion. Der var ingen kommentarer og det 
blev enstemmigt vedtaget. 

Det blev vedtaget at fastholde kontin-
gentstørrelsen på 150 kr. årligt. 

4. Indkomne forslag 

Ingen indkomne forslag 

5. Valg. 

a) Formand: Robert Bach-Fusager blev 
genvalgt. 

b) Bestyrelsesmedlemmer: Birgitte Tøj-
berg og Hanne Presutti blev genvalgt. 

c) René blev genvalgt som suppleant til 
bestyrelsen. 2. suppleant: Bestyrelsen 
fik mandat til at finde endnu en supple-
ant. 

d) Redaktør: Ingen af de tilstedeværen-
de ønskede at stille op til denne post, så  
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Bestyrelsen prøver at finde et emne. 

e) Redaktørsuppleant: Michael Aarøe-
Ebersted blev genvalgt. 

f) Som ekstern revisor blev Beier Revisi-
on genvalgt. 

g) Kritisk revisor: Jørgen Cervino blev 
genvalgt. 

h) Revisorsuppleant: René Fleischer blev 
valgt. 

6. Eventuelt.  

Susanne Boysen-Thiele ville høre, om 
generalforsamlingen var noget, der skulle 
overstås, hvilket John mente, hun havde 
misforstået. Det blev slået fast, at det er i 
orden at være videbegærlig. 

Dirigenten takkede for god ro og orden 

Generalforsamlingen var slut 20.30, 
hvorefter der var oceaner af mad.  

Referent : Birgitte Tøjberg 
Dirigent : Ulrich Carlsen 

- 0 -  

Skovtur til Flakfortet. 
Lørdag den 16. august var en af de helt 

usædvanligt smukke sommerdage i 2008. 
Denne dag havde DGM selvfølgelig valgt til 
deres årlige udflugt – i år til den kunstigt 
skabte ø ”Flakfortet”. 

Fortet blev anlagt i 1910-1914 som led i 
Københavns forsvar og har været benyttet 
af militæret frem til 1968.  

1969-1975 lå det ubevogtet hen, så 
”Sørøverne” havde let spil. Alt hvad der 
kunne fjernes og sælges blev revet ud af 
Fortet. Granitstenene på molerne blev stjå-
let, det gamle maskinrum blev udsat for 
hærværk og hele øen var under nedbryd-
ning af vejr og bølger.  

Det meste er nu sat i stand ved hjælp af 
penge fra fonde, privatpersoner samt Kbh’s 
kommune og er nu et yndet udflugtssted.  

Vi sejlede fra Nyhavn denne skønne for-
middag og på selve øen fik vi en interes-
sant rundvisning. Vi sluttede af med at spi-
se frokost under åben himmel i restauran-
ten. 

Dette var vores første fælles arrange-
ment med ”Skorperne”, og det tegner godt 

for fremtiden, da antallet af deltagere var 
større end sædvanligt.  

- 0 -  

Foredrag med Ole Lange 

Onsdag den 17. september havde vi så 
det andet fælles arrangement med 
”Skorperne”. 

Godt 40 medlemmer fra begge forenin-
ger var mødt frem for at høre Ole Langes 
fremragende beretning om Stormogulen i 
dansk erhvervsliv—selveste C.F. Tietgen. 

Der er det særlige ved Ole Lange, at 
han, foruden at være tidligere professor på 
Handelshøjskolen, faktisk har gået både på 
Vajsenhuset og ”Skorpeskolen”, Det Kgl. 
Opfostringshus. 

Det var tydeligt, at Ole Lange havde 
skaffet sig stor indsigt i Tietgens både vir-
ke og personlighed. 

De fremmødte fik en grundig redegørel-
se for strukturerne i Tietgens imperium. 
Fra finansverden til industri og transport—
fra Privatbanken til Store Nord, DFDS, og 
KTAS—alle store ikoner, der den dag i dag 
dominerer dansk erhvervsliv. 

Efter foredraget blev der på bedste vis 
ført hyggelige samtaler henover kaffe, wie-
nerbrød, og småkager, som Kassereren på 
fremragende vis havde sørget for som prik-
ken over i’et på denne dejlige aften. 
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In Memoriam 

Per Henriksen,  årgang 1936 

Som en af de mest kendte Vajsenhusia-
nere, ved de fleste sikkert allerede, at 
skibsreder Per Henriksen døde onsdag den 
16. juli 2008. 

Per Henriksens første skib, m.s. Mercan-
tic, blev søsat den 23. november 1963 og 
jeg var så heldig at deltage i festlighederne 
som repræsentant for Vajsenhuset.  

Jeg holdt forbindelsen ved lige og var 
også ude og sejle med m.s. Mercantic i 
1965. Det blev dog kun til en kort tur in-
den jeg skulle starte min uddannelse som 
bankelev. Det blev en tur fra Hamburg til 
Sverige med en afstikker til Langelinieka-
jen, hvor jeg afmønstrede. 

Per Henriksen var også i Hamburg for at 
se til skibet og besætningen, og han viste 
mig rundt i Hamburg.  Nogle gange kunne 
det af avisartikler, læses som om Per Hen-
riksen skulle være nærig, men det er ikke 
min opfattelse. Da vi skulle på en busrund-
tur, ventede Per Henriksen og jeg og to an-
dre turister på bussen, og da den kom, 
sagde chaufføren at der skulle være seks 
deltagere for at han ville køre. Da der ikke 
kom flere, købte Per Henriksen blot to bil-
letter ekstra og køreturen blev gennemført! 

Efter at Per Henriksen etablerede egen 
rederivirksomhed, Mercandia, i 1966, be-
søgte jeg ham cirka en gang om året i re-
deriet – ofte uanmeldt.  Selvom han sad i 
møde, kom han selv ud og bad mig komme 
igen en anden dag. Det synes jeg var me-
get pænt af ham og i det hele taget har Per 
Henriksen på mange måder været et forbil-
lede for mig – og levet op til de værdier, 
som jeg også kender fra min skoletid; pli, 
hæderlighed og flid. 

Jeg har haft meget glæde af de mange 
spændende samtaler vi havde gennem åre-
ne og har i al beskedenhed også haft lidt 
indflydelse på Per Henriksen. En gang blev 
jeg kort tid efter et møde i rederiet ringet 
op på mit arbejde af Per Henriksens sekre-
tær. Hun skulle spørge hvor jeg havde købt 
mine briller og hvilket mærke det var. Kort 
tid efter fik Per Henriksen også nogle mo-
derne stålbriller! 

Ved bisættelsen den 22. juli blev der sat 
et smukt og stilfuldt punktum for et langt 
og virksomt liv og en enestående stor ind-
sats for dansk søfart og det danske sam-
fund, herunder Vajsenhuset og dets elever. 
Takket være Per Henriksens præstationer, 
vil der imidlertid også i fremtiden blive gi-
vet store donationer til samfundet og sko-
len gennem SKIBSREDER PER HENRIKSEN, 
R, OG HUSTRUS FOND. Vi kan derfor alle 
være stolte af at have kendt Per Henrik-
sen, i større eller mindre grad, samt være 
glade for hans veneration for Vajsenhuset. 

Æret være hans minde. 

Per Jan Andersen 
  årgang 1965 
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Bankospil 
 

Det Gode Minde slår dørene op for byens bedste bankoaften.  

Mød op og prøv lykken på Det Kgl. Vajsenhus i gymnastiksalen.  

 

Torsdag den 20. november kl. 18.00  

(Salg af plader fra kl. 17.30) 
 

Deltagelse i bankospillet koster:  

Gennemgående plader i 8 spil pr. stk. Kr. 25,-  

Præmierne er kolonial- og slagtervarer, mange sidegevinster - også til børnene.  

Det Gode Minde byder på kaffe til de voksne og sodavand til børnene.  

 

Alle er velkomne Tilmelding er ikke nødvendig.  

 
Husk at rygning er forbudt! 

Lokalerne er solgt ! 
Tiderne taget i betragtning er vi ikke 

utilfredse med, at det endelig er lykkedes 
af finde en køber til de nu tidligere for-
eningslokaler. 

Lokalerne er solgt for Kr. 380.000,-, der 
når der er fratrukket mæglersalær og an-
dre mindre omkostninger i forbindelse med 
handlen vil bringe ca. Kr. 320.000,- tilbage 
til formuen.  

Det har ikke været nogen guldgrube for 
foreningen, men med det opnåede provenu 
slipper vi ud af andelen med skindet på 
næser i forhold til de penge, vi har brugt til 
anskaffelse og istandsættelse . 

Fremover har foreningen Det Gode Min-
de fået lov til at holde sine møder og opbe-
vare bl.a. vores Banner på skolen. 

Endnu kommer Det Kgl. Vajsenhus ved 
forstander Martin Agerbak foreningen i mø-
de og demonstrerer atter interessen i vores 
forenings velgående.  

Bestyrelsen benytter lejligheden til at 
takke for denne udvidelse af samarbejdet, 
som vi ser frem til med stor glæde. 

Årets Bankospil  
starter tidligere 

Igen i år afholder foreningen Det Gode 
Minde sit legendariske bankospil. 

Efter årelang tradition afholdes banko-
spillet i gymnastiksalen på det Kgl. Vajsen-
hus —  Vores gamle skole. 

Det er et godt eksempel på det samar-
bejde, der er med skolen, og det er en af 
de muligheder, som foreningen har for at 
lave aktiviteter til glæde for både forenin-
gens medlemmer og skolens elever.   

Aftenen er som regel præget af en rigtig 
god og hyggelig stemning med stor tilslut-
ning fra de yngste klasser og deres foræl-
dre. 

Men det er også hensynet til de yngste 
deltagere, der på forslag fra trofaste støt-
ter, har fået foreningen til i år at starte lidt 
tidligere end sædvanligt. Så kan alle nå 
hjem i seng og møde udhvilede i skole da-
gen efter. 

Vi ”ryster posen” og håber på stort 
fremmøde igen i år. 

NY DATO! 
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Husk frist for Legatansøgninger 

31. oktober 2008 
 

 Der mindes om fristen for modtagelse af legatansøgninger til den næste 
uddeling, der finder sted i forbindelse med bestyrelsesmødet  

den 11. november 2008.  
 

Rekvirer evt. ansøgningsskema  
hos kasserer Hanne Presutti 

 

Stiftelsesfest 2009 
Åbent for tilmeldinger. 

Så er der åbnet for tilmeldinger til Stif-
telsesfesten, som i år holdes i Hansen’s 
Selskabslokaler på Frederiksberg Alle 11. 

Vi har i Bestyrelsen kigget os om efter et 
alternativ til Moltkes Palæ, som prismæs-
sigt er blevet en dyr affære. 

Valget faldt på Hansen’s Selskabslokaler, 
som har lovet til en fornuftig pris at serve-
re en dejlig menu i deres festlige rammer.  

Om end rigtige københavnere vel stadig 
ikke regner Frederiksberg for at ligge in-
denfor bygrænsen, så ligger det dog ikke 

langt fra, og der er rigelige muligheder for 
at ”drage videre” efter den officielle del af 
arrangementet for dem, der måtte have 
lyst dertil. 

Der er plads til 120 festdeltagere, og til-
melding til dette årlige højdepunkt sker ef-
ter ”først til mølle” princippet. 

Pris ved tilmelding inden 15. november 

 Kr. 275,- pr. person 

Derefter koster det Kr. 350,- pr. person. 

Til inspiration og erindring om tidligere 
festers dejlige samvær genoptrykker vi et 
af de mange festlige billeder, der også kan 
findes på foreningens hjemmeside. 



 

 

 

 

Vajsenhusianernes Forening 

Det Gode Minde 
Tlf. 26 88 00 11 
Giro. 102-0390 

Reg. 9570 Kto. 0001020390 

www.detgodeminde.dk 
____________________ 

 
Formand: 

Robert Bach-Fusager, årg. 1993 
Lygtemagerstien 19, 4. th. 
2300 København S 
Tlf. 30 80 33 02 
 
Næstformand: 

John Brun, årg. 1977 
Ørbækgårds Alle 632 
2970 Hørsholm 
Tlf. 40 70 47 74 
 
Kasserer: 

Hanne Presutti, årg. 1957 
Mariehøj 66 
2610 Rødovre 
Tlf. 36 72 17 85 
Mob. 20 95 42 75 
 
Sekretær: 

Birgitte Tøjberg, årg. 1970 
Jacobys Alle 12, 2. th. 
1806 Frederiksberg C 
Tlf. 33 22 11 31 
 
Bestyrelsesmedlem: 

Ulrich Carlsen, årg. 1971 
Hvedemarken 11 
3060 Espergærde 
Tel. 49 13 00 91 
 
Ansvarshavende redaktør:  

Vakant—(Næstformanden) 
 
I redaktionen:  

Michael Aarøe-Ebersted -  
Bomhusvej 10 st. th. 
2100 København Ø  
Tel. 39 29 04 70 

Ny Redaktør 
 

Det er lykkedes Formanden at interessere Betti Dam-
janovski Årg. ’93 så meget for vores foreningsblad, at 
hun fra årskiftet vil overtage posten som redaktør. 

 
Bestyrelsen glæder sig på foreningens vegne ved ud-

sigten til, at bladet nu kommer i trygge hænder og ser 
frem til samarbejdet. 
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Nye Medlemmer 
 

Årgang 1977: 
• Uffe Benesen 
• André Osnes 
• Karen Simon 
• Mette M. Haagerup Andersen 

Årgang 1979: 
• Lars Christian Lou Henriksen 

Årgang 1981: 
• Morten Terf Andersen 

Årgang 1993: 
• Jannie Junker Jeppesen 

Årgang 1996: 
• Christian Holst 

Årgang 1999: 
• Cianne Denize E. Hende 

Årgang 2000: 
• Steffen Møller 

Årgang 2005: 
• Vibeke Shiemann 

Årgang 2006: 
• Mark Grath 
• Christian Leonard Taylor 
• Louise Fleron 
• Kristina Jensen 
• Julie Bredahl-Richnagel 

Ikke-Vajsenhusianere: 
• Rieny Th. M. Hansen (Ulbæk) 
• Schanne Aarøe-Ebersted 
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Kommende Arrangementer 
 24. Oktober 2008: Bowling 
 20. november 2008: Banko 
 1. december 2008: Mandagsmøde (Jul) 
 24. januar 2009:  Stiftelsesfest (151 år) 
 2. marts 2009:  Mandagsmøde 
 23. april 2009: Generalforsamling 


